
Reit- und Fahrverein Essingen u.U. e.V. 
 

 
 

 

Gebührenübersicht 
ab 1.01.2025 

 

 

Mitgliedsbeiträge 
 

Jugendliche bis 18 Jahre ............. 12,00 €/Jahr 

Erwachsene ................................... 26,00 €/Jahr 

 
Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich Anfang September abgebucht.  

Ein Austritt ist nur zum 31.12. eines Jahres möglich, wenn die schriftliche Kündigung bis zum 

30.09. vorliegt. 

 

 

Anlagenbenutzung 
 

Einmaliger Baukostenzuschuss 360,00 € 

 

Gebühr 1. Pferd ........................... 255,00 €/Jahr und 20 Arbeitsstunden 

Gebühr 2. Pferd ........................... 115,00 €/Jahr und 15 Arbeitsstunden 

Gebühr ab dem 3. Pferd .............. 95,00 €/Jahr und 10 Arbeitsstunden 

 
Der einmalige Baukostenzuschuss sowie die Anlagenbenutzungsgebühr sind innerhalb von zwei 

Wochen nach Anlagennutzung fällig. 

In den folgenden Jahren ist die Anlagenbenutzungsgebühr bis zum 28.02. ohne gesonderte 

Rechnung zu zahlen. Bei Verzug werden 5€ Bearbeitungsgebühr berechnet. 

Nicht geleistete Arbeitsstunden werden mit 11,00€/ Stunde in Rechnung gestellt. 

 

Gastreiter .................................  10,00 €/Stunde 

 
Gastreiter bitten wir sich vor Benutzung anzumelden. Bei hoher Auslastung auf der Reitanlage 

behalten wir uns vor die Anzahl der Gastreiter zu begrenzen bzw. die Nutzung komplett zu 

untersagen 

 

Reitstunden 
 

Longenstunde...........................................17,50 €/Stunde* 

Gruppenstunde mit eigenem Pferd .......10,00 €/Stunde* 

Reitbeteiligung Schulpferd .....................40,00 €/Monat 

 
*Longenstunden dauern 30 Minuten, Gruppenstunden 60 Minuten 

Longenstunden müssen spätestens einen Tag vorher abgesagt werden. Bei kurzfristiger oder 

Nichtabsage wird die Reitstunde berechnet. 

Für die Gruppenstunde ist eine feste Anmeldung erforderlich. Diese wird monatlich abgerechnet. 

Einzelne Stunden sind nicht möglich. 


